

# MUSTO®

## PERFORMANCE

kommer så till Stockholm och blir sjöofficer. Kappseglingskarriären som navigatör börjar 1971 med Iorana på Gotland Runt, som de vinner. Sedan fortsätter det ombord på bland annat Janne Perssons Midnight Sun, Kennen Nordenskjölds Attack och Wictor Forss Carat, med seglingar runt om i världen. Mellan seglingarna hinner han klämma in en läkarexamen, som ska komma väl till pass under framtida kappseglingar.

Sommaren 1980 seglar han med Alaska Eagle i sitt första Whitbread. Sedan följer Nilsons andra Whitbread med popgruppen Duran Durans båt Drum, välkänd för att under ett Fastnet Race ha tappat kölen. Efter det är han redo för ett eget projekt, en svensk båt. Resultatet blir att Eurocard sponsrar båten The Card. I Auckland förlorar båten mesanmasten i starten när man fastnar i en åskådarbåt som ankrat inom seglingsområdet. På våren 1990 kommer man i mål på en hedrande femteplats och får ett fantastiskt välkomnande i Göteborg och Stockholm.

### STÖRSTA NEDERLAGET

Roger Nilson ger sig in i ännu ett Whitbreadprojekt, återigen med parhästarna Mange Olsson och Gurra Krantz, med båten Intrum Justitia. I Punta del Este råkar Nilson ut för sitt kanske största nederlag. Han får sparken som skeppare, skiljs från projektet och reser hem, dessutom med ett skadat knä. Men i nästa världsomsegling, 1997-98, ser vi honom återigen i ett nytt projekt, Swedish Match, denna gång med Gurra som skeppare och Nilson som navigatör.

2001 blir han återigen engagerad i ett nytt jorden-runt-race; The Race, i jättekatamaranen Innovation Explorer med Loick Peyron som skeppare, och man kommer runt på 64 dagar. Samma år navigerar han i nya Volvo Ocean Race, ombord på Amer Sports 1 med Grant Dalton som skeppare. Sedan är vi tillbaka i bokens första kapitel, rekordet jorden-runt, och 2006 slår de

rekordet även över Atlanten i Orange II, med drygt 4 dygn, en otrolig prestation.

### UTLÄMNANDE OM SEX

I den andra delen, den inre resan, berättar Roger ärligt och naket om sitt sex- och relationsproblem. Som läsare förvånas man över med vilken lätthet han fångar in sina offer. Förklaringen kan vara det liv han lever; utöver jorden-runt-seglingarna innefattar det även otaliga resor till exotiska ställen som Nepal, Sikkim, Indien, Peru och Bali. Nilson ger uttrycket "glamoröst liv" ett ansikte. Men kvinnorna blir alla övergivna och svikna. Nilson har ett tomrum i sig, som han försöker fylla med bekräftelse från kvinnor. Bakgrunden ligger i barndomen, då han fick få kärleksförklaringar och ömhet hemifrån. På kursgårdar lär han sig skrika ut sin ilska över modern som manipulerat och gett honom skuld- och skamkänslor och inser att hatet mot modern projiceras mot de kvinnor han dejtar.

Han sitter under flera år vid åtskilliga gurus fötter tillsammans med andra sökare. Några gurus visar sig dock ha mänskliga svagheter. Nilson inser till sist att han blivit något av en guru-groupie och följer en annan gurus råd: "When it comes to Gurus, take the best and leave the rest."

Först 2005 påbörjar han sin behandling för sex- och relationsmissbruket och har modet att offentligt gå ut med det, deltar i tv-soffor och skriver Mot stormens öga. I december 2007 förlovar Nilson sig och vi hoppas att han till sist har lyckats fylla sitt tomrum.

### LARS HÄSSLER

#### MOT STORMENS ÖGA

FÖRFATTARE Roger Nilson

PRIS 290 kronor

ANTAL SIDOR 544

INFO [www.prismabok.se](http://www.prismabok.se)

